
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2022 - Año del bicentenario del Banco de la Provincia de Buenos Aires

Disposición

Número: 

Referencia: CRONOGRAMA CONCURSO DIRECTIVOS EDUCACIÓN ESPECIAL

 
VISTO la RESOC-2022-3026-GDEBA-DGCYE y,

 

CONSIDERANDO: 

Que por el mencionado acto administrativo se propició el llamado a Concurso de Títulos,
Antecedentes y Oposición para la cobertura con carácter titular de cargos directivos de servicios
educativos dependientes de la Dirección de Educación Especial;

Que de acuerdo a lo establecido por el artículo 9° de la mencionada resolución, se faculta a la
Dirección de Tribunales de Clasificación, en el marco de la normativa vigente, a elaborar el
cronograma de acciones para el concurso de referencia;

Que en virtud de lo expuesto corresponde establecer dicho cronograma para las diferentes
instancias concursales y sus respectivos plazos;

Por ello;

 

EL DIECTOR DE TRIBUNALES DE CLASIFICACIÓN

DISPONE

 

ARTÍCULO 1°. Aprobar el Cronograma de Acciones del Concurso de Títulos, Antecedentes y



Oposición para cubrir con carácter titular de cargos directivos de servicios educativos
dependientes de la Dirección de Educación Especial conforme al detalle obrante como Anexo
Único IF-2022-0437982-GDEBA-DTCDGCYE, que consta de una (1) página y pasa a formar
parte integrante de la presente disposición. 

 

ARTICULO 2° Registrar la presente Disposición en la Subsecretaría de Educación. Comunicar la
presente a la Dirección de Educación Especial, a la Dirección de Inspección General y por su
intermedio a las Jefaturas Regionales y Distritales, a la Dirección de Gestión de Asuntos Docentes
y por su intermedio a las Secretarias de Asuntos Docentes. Cumplido, archivar.

 


	fecha: Jueves 24 de Noviembre de 2022
	numero_documento: DISPO-2022-26-GDEBA-DTCDGCYE
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
		2022-11-24T19:13:16-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Rodolfo Gustavo Blanarik
	cargo_0: Director
	reparticion_0: Dirección de Tribunales de Clasificación
Dirección General de Cultura y Educación
		2022-11-24T19:13:31-0300
	GDE BUENOS AIRES




